



## Rapport for miljøtilsyn hos Ulsted Skytteforening, Houvej 145, 9370 Hals

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	30.06.2022		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>	2464 2310	<b>CVR nr.</b>	29705062
<b>E-mail</b>	nielsenom@hotmail.com	<b>P. nr.</b>	1012505473

<b>Virksomhedstype</b>	J203, Udendørs skydebaner
<b>Godkendelsesdato</b>	18.09.1997
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
20-06-2019	Aftale	Efterkommet	Journal for 2019 fremsendes umiddelbart efter sæsonafslutning.  Modtaget 11-11-2019
12-07-2022	Aftale	Meddelt	Brugte projektilhylstre skal fremover indsamles efter hver skydning i henhold til miljøgodkendelsens vilkår 14.
12-07-2022	Aftale	Meddelt	Banejournal for 2022 fremsendes umiddelbart efter sæsonafslutning, jf. vilkår 12 i miljøgodkendelsen

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse
<p>Ulsted Skytteforenings udendørs skydebane er en 50 meter skydebane med 10 standpladser placeret i skydehus. Der må skydes med våbenklasse 9, som er salonrifler cal. 22.</p> <p>Skydebanen er beliggende i en gammel grusgrav. Der er ikke etableret egentlige støjvolde, idet kanterne af den tidligere grusgrav fungerer som volde. Endevolden er 4,5 meter høj, den venstre sidevold er fra 3,5 til 4,5 meter høj, mens den højre sidevold er 2,0 meter høj - alle mål angivet i forhold til baneplan foran skydehuset.</p> <p>Der er i 2018/2019 etableret nyt skydehus, som er væsentlig bedre isoleret end det tidligere. Halvtag på ca. 1 meter ud fra skydehuset over standpladserne er ikke genetableret efter ombygningen i 2019. Det fungerer primært som solafskærmning.</p> <p>I perioden 1. april - 1. oktober er der aktiviteter mandag, tirsdag, onsdag og torsdag mellem kl. 13-21. Derudover afholdes der 3 weekendstævner mellem kl. 9-18.</p> <p>Der er lys på banen, men banen benyttes ikke om vinteren, hvor der skydes indendørs på banen i kælderen ved Ulstedhallen.</p>

Rumopvarmning:
Varmpumpe

## Støj

Id	Støjkilde(r)	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Skydebanestøj		Jordvold

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj, vilkår i miljøgodkendelse	Støjniveauet fra skydebanen ved den mest støjbelastede bolig er beregnet til max. 67 dB.

## Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, afløbsforhold	Spildevand fra toilet går i samletank, som tømmes 1 gang om året før sæsonstart. Seneste tømning i maj 2022.

## Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ingen olietanke på skydebanen. Klubhuset er opvarmet med varmpumpe.

## Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Patroner				Aflåst skab		Indendørs	2022

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Opbevaring af patroner gav ikke anledning til bemærkninger.

## Affald

Affaldsart	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Patronhylstre		Kg	Plastspand med låg		Indendørs	Egentransport	Stena Recycling A/S	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Ved tilsynet lå der en del tomme projektilhylstre udenfor ved standpladserne. Brugte projektilhylstre skal indsamles efter hver skydning i henhold til miljøgodkendelsens vilkår 14. Der er fast belægning ved standpladserne, hvilket gør opsamling af patronhylstre lettere og mere effektiv.
Affald, opbevaring	Tomme projektilhylstre opbevares indendørs i plastspande.
Affald, bortskaffelse	Brugte projektilhylstre bortskaffes til Stena Recycling. Kuglefanget er endnu aldrig udskiftet.  Det er p.t. ikke muligt at tilgå data i Affaldsdatasystemet, så indberetning fra Stena Recycling af bortskaffet affald er ikke tjekket.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Ejendommen er beliggende i et område med særlige drikkevandsinteresser og umiddelbart op til område med vedtaget indsatsplan for drikkevand.
Generelle bemærkninger	Der var hejst flag ved skydebanen for at vise, at der var skydning. Formanden Ole M. Nielsen er ansvarlig leder. Skytteforeningen er ikke medlem af Dansk Skytteunion. Disciplinen med pistol vil derfor ikke være eller blive en mulighed. Virksomhedsmiljø har indenfor den nærmeste fremtid ingen planer om at revurdere skydebanens miljøgodkendelse, som er fra 1997. Ved en revurdering af miljøgodkendelsen tages udgangspunkt i Miljøstyrelsens standardvilkår for skydebaner og de krav, der gælder for nye skydebaner. Støjniveauet ved den mest støjbelastede bolig vil være bestemmende for fastsættelse af skydetiden.
Planforhold	Skydebanen er beliggende i landzone.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Banejournal for 2021 er ikke fremsendt, jf. vilkår 12 i miljøgodkendelsen. Der var meget lidt aktivitet i 2021 pga. coronanedlukning. Sæsonplan for 2022 er sendt i marts via link på Aalborg Kommunes hjemmeside, men Virksomhedsmiljø har af en eller anden grund ikke modtaget den. Faste træningstider og arrangementer fremgår af skytteforeningens hjemmeside <a href="https://ulstedskytteforening.dk/">https://ulstedskytteforening.dk/</a> samt foreningens facebookside, som hedder: Ulstedskytteforening.  Banejournal for 2022 fremsendes umiddelbart efter sæsonafslutning, jf. vilkår 12.
Jordforurening	Den vestlige del af ejendommen (banearealet) er kortlagt på vidensniveau 1 efter reglerne i Jordforureningsloven, fordi arealanvendelse som skydebane kan have medført jord og grundvandsforurening. Den østlige del af ejendommen er udgået af kortlægningen.
Bæredygtighed*	Etablering af nyt og velisoleret skydehus er en miljømæssig forbedring. Det er fortsat et ønske og mål at indrette et kuglefang, så kugler opsamles løbende i en beholder, svarende til kuglefang ved indendørs skydebaner.  Etablering af fast belægning foran standpladser gør opsamling af patronhylstre lettere og mere effektiv.